

Chodzież, dnia 30 października 2023 r.

Ministerstwo Rozwoju i Technologii

Pan Władysław Puda  
Plac Trzech Krzyży 3/5  
00-507 Warszawa  
kancelaria@mrit.gov.pl

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Zielony Zakątek w Chodzieży reprezentujący 435 rodzin działkowych użytkujących działki w naszym ogrodzie po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania przez Ministra Rozwoju i Technologii projektu planu ogólnego gminy w związku z uchwaloną w dniu 7 lipca 2023 roku ustawą o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych ustaw stwierdza, że charakterystyka 11 z 13 stref planistycznych nie obejmuje terenów ogrodów działkowych.

Bardzo nas to niepokoi gdyż ogrody działkowe są urządzeniami użyteczności publicznej, zaspakajają wypoczynek oraz rekreację rodzinom działkowym jak również społeczności lokalnej. Nasz ogród jest ogrodem otwartym dla społeczności lokalnej. Z placu zabaw i terenów wspólnych korzystają mieszkańcy naszego miasta.

Zapisanie w nowym planie ogólnym gminy, który ma być opracowany do końca 2025 roku ogrodów działkowych tylko w dwóch strefach to jest SJ - strefa wielofunkcyjna zabudową jednorodzinną oraz w strefie SN - strefa zieleni i rekreacji - jest dla nas nie do przyjęcia. We wszystkich 13 strefach planistycznych należy zapisać **ZD - zieleń działkowa**.

Brak zapisania zieleni działkowej we wszystkich 13 strefach planistycznych stwarza zagrożenie dla zagospodarowanych ogrodów działkowych, które nie zostaną uwzględnione w nowych miejscowych planach zagospodarowania gminy.

*Apelujemy się do Ministra Rozwoju i Technologii aby w rozporządzeniu w sprawie sposobu przygotowania planu ogólnego gminy we wszystkich 13 strefach planistycznych uwzględnić zieleń działkową. Taki zapis zagwarantuje nam działkowcom spokojne użytkowanie naszych działek.*

Nasze pismo przekazujemy do Pana Ministra drogą elektroniczną.

Otrzymują:

1. Parlamentarzyści Okręgu Piłskiego,
2. Prezes Polskiego Związku Działkowców w Warszawie,
3. Prezes Okręgu PZD w Pile

**PREZES**  
R.O.D. Zielony Zakątek  
w Chodzieży  
Wojciech Wrzeszczy